
 
 

UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY GMINY W PLATEROWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Platerów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580.), po zasięgnięciu opinii o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy, Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Platerów w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Platerów 

 
 

Daniel Mazuruk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3723



Załącznik do uchwały Rady Gminy w Platerowie 

      Nr XII/87/2025 z dnia 28 marca 2025r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Platerów w 2025 r. 

 

Rozdział 1 

CEL  PROGRAMU 

§  1 

Celem  programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz  opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami  w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, na 

terenie gminy Platerów. 

                                 Rozdział 2 

REALIZACJA ZADAŃ 

§  2 

         Gmina Platerów zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla 

zwierząt „HAPPY DOG”, Marian Drewnik w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 

Sobolew. 

 

§  3 

Sprawowanie Opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina Platerów realizuje w 

następujący sposób: 

1. Zakupuje i wydaje karmę opiekunom i karmicielom (zarejestrowanym w gminnej 

ewidencji opiekunów zwierząt) kotów wolno żyjących,  

2. W razie potrzeby zapewnia miejsce schronienia, w szczególności na okres 

zimowy, 

3. W razie potrzeby zapewnia opiekę weterynaryjną. 

 

§  4 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Platerów odbywać się będzie 

okresowo w zależności od zaistniałej potrzeby oraz na zgłoszenie interwencyjne.  

2. Odławianie odbywa się w ramach podpisanej umowy za schroniskiem  

dla bezdomnych zwierząt. 

3. Odławianiem  obejmuje się  zwierzęta bezdomne  lub  pozostawione bez opieki,  

co do których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub posiadacza,  

w szczególności  dotyczy to zwierząt  agresywnych, chorych lub zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3723



stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu 

przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.   

 

 

§  5 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt trafiających do 

schroniska prowadzi się w Schronisku Dla Zwierząt Happy Dog, Marian 

Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez 

lekarza weterynarii. 

3. Koszty sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt ponosi Gmina Platerów 

 

§  6 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, prowadzą: 

1. Schronisko dla zwierząt HAPPY DOG w miejscowości Nowa Krępa. 

2. Gmina Platerów poprzez informację o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych  

na stronie internetowej gminy lub na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy a także  

we współpracy z organizacjami pozarządowymi i lokalnymi mediami. 

3. Gmina Platerów przez prowadzenie rejestru osób chętnych do adopcji zwierząt. 

4. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych  

w obrębie Gminy Platerów, co do których istnieje przypuszczenie, że są 

bezdomne, przyjmować będą pracownicy Urzędu Gminy Platerów w godz. 7.30-

15.30. 

Informacje o bezdomnych zwierzętach można zgłaszać telefonicznie pod 

numerem telefonu Urzędu Gminy 83-359-10-11, natomiast podczas dni wolnych 

od pracy pod numerem telefonu 604270994. 

5. W przypadku adopcji bezdomnego psa lub kota z terenu Gminy Platerów,  

bez konieczności odłowienia go do schroniska, Gmina Platerów pokrywa koszty 

sterylizacji lub kastracji.  

6. Osoba zainteresowana adopcją bezdomnego zwierzęcia zgłasza się do Urzędu 

Gminy w Platerowie w celu podpisania umowy adopcyjnej a następnie zostaje 

skierowana do gabinetu weterynaryjnego w celu przeprowadzenia zabiegu 

sterylizacji  

lub kastracji. 

7. W uzasadnionych przypadkach osobom, które podejmą się adopcji zwierzęcia 

wymagającego natychmiastowego niezbędnego zabiegu lub leczenia, gmina 

może sfinansować również koszty niezbędnej pomocy lekarsko –weterynaryjnej,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3723



pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia z osobą adoptującą zakresu 

pomocy. 

8. Wymienione wyżej zabiegi przeprowadza Gabinet Weterynaryjny Łukasz 

Omelańczuk Stara Kornica 226, 08-205 Kornica na podstawie podpisanej 

umowy. 

 

§  7 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

1. Lekarz weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt.  

2. W pozostałych przypadkach zabieg może być przeprowadzony przez lekarzy 

weterynarii na podstawie jednorazowych umów. 

 

 

 

§  8 

1. Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do  gospodarstwa rolnego w Lipnie 

67, 08-210 Platerów z którym zostanie podpisana umowa określająca 

szczegółowe rozliczenia i obowiązki stron.  

 

§  9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, realizowane jest poprzez współpracę z Gabinetem 

Weterynaryjnym Łukasz Omelańczuk Stara Kornica 226, 08-205 Kornica. 

 

Rozdział 3 

EDUKACJA  MIESZKAŃCÓW 

§  10 

Działania edukacyjne będą  prowadzone przez: 

1. informowanie mieszkańców o konieczności trzymania psów na ogrodzonej 

posesji, 

2. współpracę z zakładem leczenia zwierząt odnośnie corocznego szczepienia psów  

i kotów, 

3. organizowanie w szkołach pogadanek o treści  związanej z  humanitarnym  

traktowaniem  zwierząt. 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE  PROGRAMU 

§  11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3723



2. W  budżecie gminy wprowadzono kwotę 34 500,00 zł. na zapewnienie realizacji 

zapisów niniejszej uchwały, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla  

zwierząt - 27 000,00 zł. 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, karma  

dla zwierząt – 1 000,00zł. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł. 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku  

dla zwierząt – 1 150,00 zł. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł.  

6) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 300,00 zł. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt -200,00 zł.  

9) zabiegi sterylizacji, kastracji i koszty lekarsko-weterynaryjne w przypadku 

bezdomnych zwierząt oddanych do adopcji – 2550,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3723


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY GMINY W PLATEROWIE  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 zał. nr 1

		2025-04-10T10:18:15+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




